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1. Zweck und Geltungsbereich 

Der vorliegende, von der Weiterbildungs-Ordnung (§ 15 WBO) vorgesehene Organisationsplan enthält die 
jeweils aktuellen Angaben zu den am Studiengang beteiligten Personen und Institutionen, ebenso Kontakt- 
und Internetadressen. 

2. Trägerschaft 

Trägerin des Studiengangs ist die Philosophisch-Historische Fakultät der Universität Basel. 

Für die detaillierten Inhalte und die Durchführung ist swisspeace Schweizerische Friedensstiftung, ein as-
soziiertes Institut der Universität Basel, verantwortlich.   

Gemäss § 5 WBO stehen die Weiterbildungsangebote an der Universität Basel unter der Trägerschaft einer 
Fakultät oder einer anderen vom Rektorat bestimmten Organisationseinheit der Universität Basel. Diese 
trägt die wissenschaftliche und finanzielle Verantwortung für den Studiengang, beschliesst und beantragt 
bei den Services Weiterbildung zuhanden des Rektorats dessen Einführung, Änderung oder Aufhebung; 
ebenso wählt sie Studiengangleitung und Studiengangkommission. 

3. Studiengangleitung 

• Nathalie Orefice, Head Continuing Education, swisspeace, nathalie.orefice@swisspeace.ch   

Die Studiengangleitung trägt gemäss § 8 WBO die operative Verantwortung für den Studiengang. 

4. Studiengangkommission 

• Prof. Dr. Laurent Goetschel, Direktor swisspeace und Professor für Politikwissenschaft, Universi-
tät Basel, laurent.goetschel@swisspeace.ch (Vorsitz) 

• Prof. Dr. Stefanie Bailer, Professorin für Politikwissenschaft, Universität Basel,  
stefanie.bailer@unibas.ch  

• Prof. Dr. Maurus Reinkowski, Professor für Nahoststudien, Universität Basel,  
maurus.reinkowski@unibas.ch 

• Prof. Dr. Benjamin Schenk, Professor für Osteuropäische Geschichte, Universität Basel,  
benjamin.schenk@unibas.ch  

https://www.unibas.ch/dam/jcr:60f71594-0bea-42b5-ba86-d4eafc7209e9/441_900_01.pdf
mailto:nathalie.orefice@swisspeace.ch
mailto:laurent.goetschel@swisspeace.ch
mailto:stefanie.bailer@unibas.ch
mailto:maurus.reinkowski@unibas.ch
mailto:benjamin.schenk@unibas.ch
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Die Studiengangkommission ist gemäss § 7 das Aufsichtsorgan des Studiengangs. Sie entscheidet unter 
anderem über alle in Studien- und Prüfungsbelangen an sie gestellten Anträge.  

5. Dozierende des Studiengangs 

Name Institution Mailadresse Kat. *) 
Dr. Anna Antonakis swisspeace /  

Universität Basel 
anna.antonakis@swisspeace.ch  U 

Dr. Julián Arévalo swisspeace /  
Universität Basel 

julian.arevalo@swisspeace.ch  U 

Emma Baumhofer swisspeace /  
Universität Basel 

emma.baumhofer@swisspeace.ch  U 

Dr. Julie Bernath swisspeace /  
Universität Basel 

julie.bernath@swisspeace.ch  U 

Dr. Evelyn Dietsche swisspeace /  
Universität Basel 

evelyn.dietsche@swisspeace.ch  U 

Flavia Eichmann swisspeace /  
Universität Basel 

flavia.eichmann@swisspeace.ch  U 

Ahmed Eleiba swisspeace /  
Universität Basel 

ahmed.eleiba@swisspeace.ch  U 

Luisa Franco swisspeace /  
Universität Basel 

luisa.franco@swisspeace.ch  U 

Prof. Laurent Goetschel swisspeace /  
Universität Basel 

laurent.goetschel@swisspeace.ch  U 

Dr. Sibel Gürler swisspeace /  
Universität Basel 

sibel.gürler@swisspeace.ch  U 

Dr. Tobias Hagmann swisspeace /  
Universität Basel 

tobias.hagmann@swisspeace.ch  U 

Tania Hörler swisspeace /  
Universität Basel 

tania.hörler@swisspeace.ch  U 

Claudia Josi swisspeace /  
Universität Basel 

claudia.josi@swisspeace.ch  U 

Dr. Dana Landau swisspeace /  
Universität Basel 

dana.landau@swisspeace.ch  U 

  

mailto:anna.antonakis@swisspeace.ch
mailto:julian.arevalo@swisspeace.ch
mailto:emma.baumhofer@swisspeace.ch
mailto:julie.bernath@swisspeace.ch
mailto:evelyn.dietsche@swisspeace.ch
mailto:flavia.eichmann@swisspeace.ch
mailto:ahmed.eleiba@swisspeace.ch
mailto:luisa.franco@swisspeace.ch
mailto:laurent.goetschel@swisspeace.ch
mailto:sibel.g%C3%BCrler@swisspeace.ch
mailto:tobias.hagmann@swisspeace.ch
mailto:tania.h%C3%B6rler@swisspeace.ch
mailto:claudia.josi@swisspeace.ch
mailto:dana.landau@swisspeace.ch
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Philipp Lustenberger swisspeace /  
Universität Basel 

philipp.lustenberger@swisspeace.ch  U 

Dr. Dhamir Mannai Unabhängiger internatio-
naler Consultant 

 NPO 

Denis Matveev Unabhängiger internatio-
naler Consultant 

 NPO 

Omar Metwally swisspeace /  
Universität Basel 

omar.metwally@swisspeace.ch  U 

Dr. Narine Karapetyan Berghof Foundation  NPO 
Dr. Lisa Ott swisspeace /  

Universität Basel 
lisa.ott@swisspeace.ch  U 

Isabel Prinzing swisspeace /  
Universität Basel 

Isabel.prinzing@swisspeace.ch  U 

Dr. Martina Santschi swisspeace /  
Universität Basel 

martina.santschi@swisspeae.ch  U 

Prof Paul Stevens Professor Emeritus, Uni-
versity of Dundee 

 U 

Luca Willig swisspeace /  
Universität Basel 

luca.willig@swisspeace.ch  U 

 
*) Kat. = Kategorie der Institution: 

U:  Universität 
I: Industrie 
P:  Privat 
N:  NPO / NGO 

6. Kontakt / Website des Studienangebots 

swisspeace 
Continuing Education Team 
Kasernenhof 8 
4058 Basel 

+41 61 551 56 34 
academy@swisspeace.ch 
www.swisspeace.ch  

mailto:philipp.lustenberger@swisspeace.ch
mailto:omar.metwally@swisspeace.ch
mailto:lisa.ott@swisspeace.ch
mailto:Isabel.prinzing@swisspeace.ch
mailto:martina.santschi@swisspeae.ch
mailto:luca.willig@swisspeace.ch
mailto:academy@swisspeace.ch
http://www.swisspeace.ch/

